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Што е назално-гастрично црево? 
What is a nasogastric (NG) tube? 
 
Назално гастрично црево е флексибилно пластично црево што оди преку устата или носот на 
пациентот во неговиот/нејзиниот стомак. 
 
 
Како работи? 
How does it work? 
 
Назално гастричното црево е направено за да го држи стомакот празен или како начин за да 
им се дадат лекови или храна на пациенти кои што не можат да голтаат. Крајот на назално 
гастричното црево е поврзан со пумпа за хранење, торба за дренажа, средство за шмукање, 
или е затворено со чеп. Назално гастричното црево е обезбедено на своето место со леплива 
лента. 
 
Ваквото црево е потребно се додека функцијата на стомакот се нормализира или пациентот 
почне да голта. 
 
Дали има некакви компликации? 
Are There Any Complications? 
 
Сите интерванции и процедури во Одделението за интензивна нега носат одреден степен на 
ризик дури и кога се изведуваат од страна на обучен и искусен персонал. Ве молиме да ги 
продискутирате овие прашања со медицинскиот персонал кој се грижи за пациентот. 
 
Дали имате некакви прашања? 
Any Questions? 
 
Секако, ако имате некакви прашња или грижи, ве молиме да разговарате со сестрите и 
докторите од Одделението за интензивна нега. 
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